2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2013

№ 60

О внесении изменений в Положение
о комитете имущественных отношений
администрации Краснокамского
муниципального района, утвержденное
решением Земского собрания
Краснокамского муниципального
района от 31.01.2008 № 5
В соответствии со статьями 41, 48 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о комитете имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 31 января 2008 г. № 5 (в редакции решений Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28.05.2009 № 68, от 19.08.2010 № 105, от 24.02.2011  № 30, от 31.10.2012 № 87), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 после слов «правами юридического лица» дополнить словами «и является муниципальным казенным учреждением»;
1.2. В пункте 1.4. раздела 1 слово «муниципальные» исключить;

1.3. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Ведет учет имущества КМР, в т.ч. имущества казны, если иное не установлено нормативными актами главы Краснокамского муниципального района, ведет реестр муниципального имущества КМР, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации Федеральным органом исполнительной власти.»;

1.4. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Комитет возглавляет председатель Комитета, назначаемый на должность главой Краснокамского муниципального района – главой администрации Краснокамского муниципального района.».
2. Председателю комитета имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района Ю.А. Отиновой:

2.1. Зарегистрировать внесенные изменения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

2.2. Выступить заявителем при регистрации вносимых изменений в учредительные документы в Межрайонной ИФНС № 16 по Пермскому краю.
3. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т. Хасанов).
Глава Краснокамского

    Председатель

муниципального района –

    Земского собрания Краснокамского
глава администрации

    муниципального района

Краснокамского
муниципального района
Ю.Ю. Крестьянников

    И.Ю. Малых